
 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
PER I SERVIZI COMMERCIALI TURISTICI E SOCIALI  

“Luigi Einaudi” 
Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 Fax 0371/430935  

e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.itSito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it 
 

 

 

 

  

Lodi, 2 dicembre 2020 

 

A tutti gli interessati 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: Decreto dirigenziale di assegnazione incarico di esperto PSICOLOGO 
SCOLASTICO - AVVISO PUBBLICO Prot. n. 7472 de 12 novembre 2020 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, così come recepito dalla 

Regione Sicilia con D.A. n. 7753/2018; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Regolamento di Istituto aggiornato con delibera del Consiglio di Istituto n.26 del 20 dicembre 

2018, Titolo III art. 5 in cui sono esplicitati i criteri di selezione e reclutamento per titoli comparativi 
del personale interno/esterno; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTA la disponibilità in bilancio pari a € 1.600,00 per la stipula del contratto di uno psicologo;  

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il regolare 

svolgimento dell’offerta formativa; 

RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una procedura di 

comparazione di curricula e di piani di azioni progettate dagli aspiranti all’incarico; 

TENUTO CONTO che l’impegno del servizio è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera 

b) del D.Lgs n. 50/2016: importo complessivo di € 1.600,00; 

TENUTO CONTO che per la realizzazione del progetto si rende necessario procedere all’individuazione 

di un esperto con i requisiti idonei a ricoprire detto incarico;  

CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e 

professionalità; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale 

Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il Documento tecnico sulla possibile rimodulazione delle misure di contenimento del contagio 

da SARS-CoV-2 nei luoghi di lavoro e strategie di prevenzione a cura del Dipartimento di medicina, 

epidemiologica, igiene del lavoro e ambientale, pubblicato dall’INAIL del mese di aprile 2020; 

VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19, sottoscritto con le organizzazioni sindacali 

in data 6 agosto 2020; 

VISTA la propria determina n. 71 del 09/11/2020 prot. n. 4640; 
VISTO l’Avviso pubblico di selezione mediante procedura ordinaria di affidamento diretto di incarichi 

di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperti finalizzato all’individuazione di uno psicologo 

Firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

80
43

 -
 0

2/
12

/2
02

0 
- 

C
02

b 
- 

C
on

tr
at

ti 
T

D
 -

 U

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/


 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
PER I SERVIZI COMMERCIALI TURISTICI E SOCIALI  

“Luigi Einaudi” 
Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 Fax 0371/430935  

e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.itSito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it 
 

 

 

 

scolastico, Prot. n. 7472 de 12 novembre 2020; 

RILEVATO di dover effettuare con urgenza l’assegnazione dell’incarico per consentire agli studenti 
di fruire della del servizio; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute;  

DATO il Verbale Prot n.7765  del 23/11/2020 di valutazione delle candidature e relativa graduatoria 
provvisoria;  

VISTA l’assenza di ricorsi;  

DATA la graduatoria Definitiva prot. 8042 del 02/12/2020; 
 

DECRETA 
 

di assegnare in via definitiva, l’incarico di psicologo alla Dott.ssa Claudia Castiglioni relativamente 

all’’Avviso pubblico di selezione di uno psicologo scolastico, Prot. n. 7472 de 12 novembre 2020. 
 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Laura MAJOCCHI 

 

 

Firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

80
43

 -
 0

2/
12

/2
02

0 
- 

C
02

b 
- 

C
on

tr
at

ti 
T

D
 -

 U

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/

	VISTO l’Avviso pubblico di selezione mediante procedura ordinaria di affidamento diretto di incarichi di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperti finalizzato all’individuazione di uno psicologo scolastico, Prot. n. 7472 de 12 novembre ...

		2020-12-02T19:13:07+0100
	MAJOCCHI LAURA




